
NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.novembrī                                              Nr. 798 

                       (protokols Nr.15,  19.§.) 

 

Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu „Smiltenes novada Sporta pārvalde” un „Smiltenes 

novada Kultūras pārvalde” un tām pakļauto iestāžu un struktūrvienību reorganizācijas 

pabeigšanu  

2019.gada 29.maijā dome pieņēma lēmumu Nr.421 “Par Smiltenes novada pašvaldības iestāžu 

„Smiltenes novada Sporta pārvalde” un „Smiltenes novada Kultūras pārvalde” un tām pakļauto iestāžu 

un struktūrvienību reorganizācijas uzsākšanu” (sēdes protokols Nr. 6., 25.§.). Atbilstoši šī lēmuma 

1.punktam tika uzsākta Smiltenes novada pašvaldības iestāžu „Smiltenes novada Sporta pārvalde” un 

„Smiltenes novada Kultūras pārvalde” un tām pakļauto iestāžu un struktūrvienību reorganizācija, 

savukārt, atbilstoši lēmuma 3.punktam tika noteikts, ka Smiltenes novada pašvaldības iestāžu - 

„Smiltenes novada Kultūras pārvalde” ar tai pakļautajām iestādēm un struktūrvienībām un „Smiltenes 

novada Sporta pārvalde” reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā līdz 2019.gada 31.decembrim. Ar 

lēmuma 5.punktu izveidotā reorganizācijas komisija, izpildot tai ar lēmumu uzdoto uzdevumu, ir 

secinājusi, ka reorganizācija ir pabeidzama. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt un 

likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un nodibinājumus, apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumus, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldības dome pieņem iekšējos 

normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas). Minētais atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

15.pantā reglamentētajai tiešās pārvaldes iestāžu izveidošanas, reorganizācijas un likvidācijas kārtībai, 

kas saskaņā ar minētā likuma 30.panta otrās daļas noteikumiem attiecināma arī uz pastarpinātās 

pārvaldes iestādēm. 

Lēmuma projekts paredz pabeigt uzsākto Smiltenes novada pašvaldības iestāžu „Smiltenes novada 

Sporta pārvalde” un „Smiltenes novada Kultūras pārvalde” un to pakļautībā esošo iestāžu un 

struktūrvienības reorganizāciju, kā rezultātā ir izveidota pašvaldības iestāde “Smiltenes novada 

pašvaldības iestāde „Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde”” ar tai pakļautajām 

struktūrvienībām.  

Pašvaldības iestāde „Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” ar 2020.gada 

1.janvāri būs Smiltenes novada pašvaldības iestāžu „Smiltenes novada Sporta pārvalde” un „Smiltenes 

novada Kultūras pārvalde” un tām pakļauto iestāžu un struktūrvienību tiesību un saistību (tajā skaitā 

darba tiesisko attiecību), materiālo un nemateriālo vērtību, funkciju un pārvaldes uzdevumu pārņēmēja, 

pārņemot no pašvaldības iestādēm Smiltenes novada pašvaldības iestāžu „Smiltenes novada Kultūras 

pārvalde”,  “Smiltenes novada Sporta pārvalde”, “Smiltenes novada bibliotēka” un “Smiltenes pilsētas 

Kultūras centrs”  uzdotos uzdevumus, materiālās un nemateriālās vērtības, lietvedībā esošos 

dokumentus, tiesības un saistības, materiālās un nemateriālās vērtības, tajā skaitā, darba tiesiskās 

attiecības ar iestāžu darbiniekiem.  

Saskaņā ar Darba likuma 117.panta otro daļu valsts pārvaldes iestāžu vai pašvaldību un to iestāžu 

administratīva reorganizācija, kā arī vienas iestādes administratīvo funkciju nodošana otrai iestādei nav 

uzskatāma par uzņēmuma pāreju un pati par sevi nevar būt par pamatu darba līguma uzteikumam. 

Ņemot vērā augstākminēto, ievērojot Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 19. novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4., 5.,6.punktu, 21.panta pirmās daļas 

8. un 23.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 2., 3., 4.punktu un 30.pantu, 

Kultūras institūciju likuma 5.,13. pantu, Bibliotēku likuma 6.panta trešo daļu, Sporta likuma 7.panta 

pirmās daļas 1.punktu, Darba likuma 117.panta otro daļu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (Gints 

Kukainis, Edgars Avotiņš, Kārlis Lapiņš, Vairis Tralla, Birute Mežale, Jānis Sīklēns, Andis Rozītis, 

Dzintars Zvaigzne), pret nav, atturas 1 (Kaspars Markss),  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ:  

mailto:dome@smiltene.lv
http://likumi.lv/doc.php?id=26019#p117
http://likumi.lv/doc.php?id=26019#p117


1. Pabeigt pašvaldības iestāžu „Smiltenes novada Sporta pārvalde” un „Smiltenes novada Kultūras 

pārvalde” ar tai pakļautajām iestādēm - “Smiltenes novada bibliotēka” un “Smiltenes pilsētas 

Kultūras centrs” un struktūrvienībām – “Smiltenes novada muzejs”, “Tūrisma informācijas 

centrs”, “Blomes Tautas nams”, “Variņu Tautas nams”, “Launkalnes Tautas nams”, “Birzuļu 

Tautas nams”, “Grundzāles Kultūras nams”, “Palsmanes Kultūras nams, “Smiltenes un Brantu 

pagastu kultūras darba organizators”, reorganizāciju tās apvienojot un izveidojot pašvaldības 

iestādi „Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde”” ar tai pakļautajām 

struktūrvienībām, nosakot , ka: 

1.1. pašvaldības iestāde “Smiltenes pilsētas Kultūras centrs” reorganizēta par iestādes 

„Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” struktūrvienību „Smiltenes 

novada Kultūras centrs”; 

1.2. pašvaldības iestāde “Smiltenes novada Sporta pārvalde” reorganizēta par iestādes 

„Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” struktūrvienību „Smiltenes 

novada Sporta centrs”; 

1.3. pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras pārvalde” pakļautībā esošās 

struktūrvienības “Smiltenes novada muzejs” un “Tūrisma informācijas centrs” pārveidotas 

par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” 

struktūrvienībām; 

1.4. pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras pārvalde” pakļautībā esošo 

struktūrvienību “Blomes Tautas nams”, “Variņu Tautas nams”, “Launkalnes Tautas 

nams”, “Birzuļu Tautas nams”, “Grundzāles Kultūras nams”, “Palsmanes Kultūras nams, 

“Smiltenes un Brantu pagastu kultūras darba organizators” uzdevumus un funkcijas nodot 

pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” 

struktūrvienībai „Smiltenes novada Kultūras centrs”; 

1.5. pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Bibliotēka” ar tai pakļautajām struktūrvienībām, 

pārveidota par iestādes „Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” 

struktūrvienību. 

2. Pašvaldības iestāde „Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” ar 2020.gada 

1.janvāri ir pašvaldības iestādes „Smiltenes novada Sporta pārvalde” un iestādes „Smiltenes 

novada Kultūras pārvalde” un tai pakļauto iestāžu - “Smiltenes novada Bibliotēka” un “Smiltenes 

pilsētas Kultūras centrs” un struktūrvienību – “Smiltenes novada muzejs”, “Tūrisma informācijas 

centrs”,  “Blomes Tautas nams”, “Variņu Tautas nams”, “Launkalnes Tautas nams”, “Birzuļu 

Tautas nams”, “Grundzāles Kultūras nams”, “Palsmanes Kultūras nams, “Smiltenes un Brantu 

pagastu kultūras darba organizators” tiesību un saistību, funkciju un pārvaldes uzdevumu, 

materiālo un nemateriālo vērtību, lietvedībā esošo dokumentu un darba tiesisko attiecību ar 

darbiniekiem, kas pāriet uz iestādi, pārņēmēja.  

3. Pabeidzot lēmuma 1.punktā minēto pašvaldības iestāžu reorganizāciju, ar domes 2019.gada 

29.maija lēmumu Nr. 421 izveidotajai reorganizācijas komisijai, reorganizācijas procesā 

iesaistīto iestāžu un struktūrvienību vadītājiem, domes Finanšu nodaļai līdz 2019.gada 

31.decembrim nodrošināt reorganizācijā iesaistīto iestāžu darbinieku informēšanu par būtiskiem 

darba līguma grozījumiem ar viņiem saistībā ar iestāžu reorganizāciju, reorganizācijas procesā 

iesaistīto iestāžu un struktūrvienību materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, mantas vērtību 

un saistību apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu, dokumentu nodošanu  pašvaldības 

iestādei „Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde”. 

4. Reģistrēt Valsts un pašvaldību institūciju reģistrā Smiltenes novada pašvaldības iestādi 

“Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde” ar tās struktūrvienībām ar adresi 

Gaujas iela 1, Smiltene, Smiltenes novads. 

5. Par lēmuma izpildi atbild domes izpilddirektors Andris Lapiņš. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētāja vietniekam Kārlim Lapiņam. 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                           G.Kukainis 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                    D.Kaupe  

02.12.2019. 

 
 


